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W NuMerZe

W sierpniu premier odwołała dr. Ka-
zimierza Bujakowskiego i powierzyła 
pełnienie obowiązków głównego geo-
dety kraju młodej prawniczce Aleksan-
drze Jabłonowskiej. W komentarzach na 
Geoforum.pl niektórzy wyrażali świę-
te oburzenie: Niegeodeta na stanowi-
sku głównego geodety kraju? To nie ma 
wśród nas lepszego kandydata? No ja-
koś, widać, nie ma. Ci, którzy się nada-
wali, nie bardzo chcieli, a ci, którzy 
chcieli, nie bardzo się nadawali. Warto 
też przypomnieć, że kilku poprzednich 
GGK miało wykształcenie geodezyjne 
i nie przeszkodziło im to doprowadzić 
do pogorszenia zamiast poprawy sytu-
acji w branży. A najlepszym prezesem 
GUGiK w historii był podobno Czesław 
Przewoźnik, budowlaniec z zawodu. 

Pewne jest natomiast to, że aby dzi-
siaj zdecydować się na objęcie stanowi-
ska GGK (nawet p.o.), trzeba być albo 
bardzo odważnym, albo głupim. Na 

uprzątnięcie czeka istna stajnia Augia-
sza i niewiele jest w tym przesady. Po 
pierwsze, do zrobienia są personalne 
porządki w GUGiK-u. Bo jak się ktoś nie 
sprawdził sto razy, to się nie sprawdzi 
i sto pierwszy. Zwolnić trzeba szkodni-
ków, a dobrać sobie grono kompetent-
nych współpracowników i doradców. Po 
drugie, ratować projekty geodezyjno-in-
formatyczne, które są już w toku. Może 
przy dobrej woli wszystkich stron uda 
się je tak przeformatować, aby rezulta-
ty były przydatne dla gospodarki, a nie 
głównie do rozliczeń z Unią. Po trzecie, 
porządki w prawie. Ponad 3 tys. stron 
obowiązujących obecnie w geodezji ak-
tów prawnych woła o pomstę do nieba, 
ale i o… zdrowy rozsądek. Przepisy trze-
ba odchudzić i zredagować w sposób 
zrozumiały dla przeciętnego człowie-
ka. A przede wszystkim należy prze-
budować je tak, by geodeci, których 
zadaniem jest jak najlepiej służyć oby-

watelom i przedsiębiorcom, nie potykali 
się co i rusz o własne nogi. 

Jeśli więc nowa GGK nie wie, że stoi 
przed nią zadanie prawie niewykonalne, 
to może się jej udać. Chyba na początek 
warto obdarzyć ją kredytem zaufania. 
Zresztą, czy mamy inne wyjś cie?

Katarzyna pakuła-Kwiecińska

czy będzie lepiej? oto pytanie!


